
 
 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                          

 
Об организации функционирования  

ресурсно-методического центра по учебным предметам  
«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (Технология)»  

в Республике Башкортостан  
 
Во исполнение регионального проекта «Все лучшее детям», обеспечивающего 

достижение целей, показателей и результатов федерального проекта  
«Все лучшее детям», входящего в состав национального проекта «Молодежь  
и дети», с целью обеспечения до конца 2025 года функционирования ресурсно-
методического центра по учебным предметам «Основы безопасности  
и защиты Родины» и «Труд (Технология)» в Республике Башкортостан  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить до конца 2025 года функционирование ресурсно-методического 
центра по учебным предметам «Основы безопасности и защиты Родины»  
и «Труд (Технология)» в Республике Башкортостан (далее – РМЦ Республики 
Башкортостан) на базе Центра непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Уфимский многопрофильный 
профессиональный колледж (далее – ЦНППМПР ГБПОУ УМПК). 

2. ГБПОУ Уфимский многопрофильный профессиональный колледж  
(С.Б. Баязитов), ЦНППМПР ГБПОУ УМПК (Э.В. Баширова): 

в срок до 18 февраля 2025 года сформировать инфраструктурный лист  
по закупке средств обучения и воспитания для оснащения ресурсно-методических 
центров по учебным предметам «Основы безопасности и защиты Родины»,  
«Труд (Технология)» в 2025 году согласно перечню, утвержденному Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года 1642 (в редакции  
от 26 декабря 2024 года), для последующего представления федеральному оператору 
по организационно-техническому сопровождению и мониторингу реализации 
мероприятий по оснащению предметных кабинетов – ФГАНУ «Федеральный 



институт цифровой трансформации в сфере образования»; 
в срок до 5 мая 2025 года разработать и утвердить положение о РМЦ 

Республики Башкортостан. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования С.В. Антипину, заместителя министра  
И.В. Косолапову. 
 
 
 

Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 

 


